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VIRTUAL TARMOQLARNING YOSHLAR HAYOTIDAGI O'RNI 
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XXI asr – axborot texnologiyalari taraqqiyoti asri. Bugungi kun taraqqiyotini jahon 

axborot tarmog„i-internetsiz tasavvur qilish mushkul. Ma‟lumki, internet-axborot va 

hujjatlarning o„zaro almashinishini ta‟minlaydigan kompyuter tarmoqlarini birlashtirgan 

xalqaro tizimdir. 

Internet keng imkoniyatlar eshigini ochdi. Uydan ko„chaga chiqmay turib global tarmoq 

orqali dunyo kutubxonalari bo„ylab sayr qilib, kurrai zaminning narigi chekkasida joylashgan 

oliy ta‟lim muassasasining masofaviy (virtual) talabasi bo„lish, hatto elektron xizmatlarni 

(matnlarni tarjima qilish, video va audiomahsulotlarni tayyorlab berish, kitob va risolalarni 

sahifalash va hokazo) shartnoma orqali bajarish, pul ishlab topish mumkin. Xullas, 

internetning ijobiy jihatlari bisyor. Ijtimoiy tarmoqlar yoki messennjerlarning qulayligi-chi? 

Onlayn konferensiyalar o„tkazish, onlayn malaka oshirish, yaqinlar va tanish-bilishlar bilan 

tez, arzon video yoki audiomuloqot qilish. Mana shu jihatlari bilan internet keyingi paytlarda 

jozibadorlikda televideniye, radio va boshqa axborot vositalarini ortda qoldirmoqda. Lekin 

internet ko„plab foydali jihatlari bilan birga salbiy oqibatlarini ham namoyon qilmoqda. 

Aholida ayniqsa yoshlarda axborot iste‟moli madaniyatining sustligi, turli xabarlar oqimidan 

kerakligini ajratib olishda bilim, malaka va ko„nikmaning yetishmasligi ba‟zilarning g„arazli 

kimsa va oqimlar ta‟siriga tushib qolishlariga, internet qaramligi kasalligiga yo„liqishlariga 

sabab bo„lmoqda. Xitoy Xalq Repspublikasida internetga qaramlik kasallik sifatida e‟tirof 

etilib, uni  davolovchi maxsus shifoxonalar tashkil etilgani so„zimizning isbotidir. 

Global tarmoq natijasida yuzaga kelgan eng katta muammo, bu, albatta, qaramlik, tobelik 

kasalligidir. Yoshlarning ko„p vaqtini inernetda o„tkazishlari global muammoga aylanib 

ulgurgan. Bugun internet ayrim yoshlar uchun mashhur yozuvchi Xudoyberdi 

To„xtaboyevning “Sariq devni minib” asari qahramoni Hoshimjon topib olgan sehrli 

qalpoqchadir. Umuman, internetga qaramlikning eng og„ir jihati real olamni, insoniylik burchi 

va vazifalarini unutishdir. Inson haqiqiy hayotda yashashi, halol mehnat qilishi, ilm olishi, 

zimmasidagi vazifalarini sidqidildan bajarishi, elu yurtiga fidoyilik bilan xizmat qilishi, 

atrofdagilarga foyda keltirishi zarur. 

Internetda ko„p vaqtini o„tkazadigan insonning ruhiyatida mavhumlik va o„z qobig„iga 

o„ralib olish holati kuzatiladi. Bu esa uni kelajakda “uchinchi kuchlar” tomonidan 

manqurtlashishi, zombilashtirilishi uchun zamiin yaratadi. Bugungi kunda buzg„unchi guruhlar 

yoshlar ongiga ta‟sir qilishda asosan internetdan foydalanayotganlari bejiz emas. Internetning 

yana bir salbiy jihati-kishilardagi xudbinlik, manmanlik, zamonaviy tilda ifoda etganda, 

egosentrizm illatining kuchayishiga sabab bo„lishidir. 
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Bugungi dunyo yoshlari-son jihatidan butun insoniyat tarixidagi eng yirik avloddir, 

chunki ular 2 milliard kishini tashkil etmoqda. Bugun internet madaniyati, virtual madaniyat, 

axborot madaniyati, ma‟lumotlardan to„g„ri foydalanish madaniyati kabi tushunchalar 

hayotimizdan o„rin egalladi. Yoshlarda internet olamida o„z o„rnini to„g„ri belgilash va 

foydalanuvchilar bilan to„g„ri muomala qilish, virtual olamdagi axborotlarni to„g„ri tahlil qilish 

malakasini shakllantirish davr talabidir. 

Ijtimoiy tarmoqlar yoshlar tarbiyasiga salbiy ta‟sir ko„rsatadi" Bugungi kunda 

internetdagi ijtimoiy tarmoqlar ayniqsa yoshlar orasida ommalashib bormoqda. Yurtimizda 

internetdan foydalnuvchilarning aksariyati "Odnoklassniki.ru", "Feysbuk", "V.kontakte", 

"Moymir" kabi tarmoqlarda o„z profillariga ega. Biroq keyingi yillarda mazkur tarmoqlarning 

yoshlar tarbiyasiga salbiy ta‟sir ko„rsatayotgan jihatlari ham ko„zga tashlanayotgani 

ko„pchilikni tashvishga solmoqda. So„rovnomani o„tkazishdan maqsad ham mazkur masala 

yuzasidan o„quvchilarimizning fikrlarini o„rganish edi. Bir hafta davomida 110dan ortiq 

ishtirokchi "Internetdagi ijtimoiy tarmoqlar yoshlar hayotida qanday o„rin tutadi?" 

so„rovnomasiga o„z munosabatlarini bildirishdi. Qizig„i shundaki, o„quvchilarning 32 foizi 

ushbu tarmoqlar do„stlar orttirish, manfaatli tanishuvlar uchun kerak degan fikrni ma‟qullagan 

bo„lsa, yana shuncha foydalanuvchi tarmoqlarning yoshlar tarbiyasi va odob-axloqiga salbiy 

ta‟sir ko„rsatayotganini tan olgan. Demak, bugun ijtimoiy tarmoqlar qanchalik 

ommalashmasin, uning salbiy oqibatlarini ko„ra bilayotganlar safi ham oshib bormoqda.  

So„rovnomaning to„liq natijasi bilan tanishing:  

Savol: Internetdagi ijtimoiy tarmoqlarning yoshlar hayotida qanday o„rin tutadi?  

1. Do„stlar orttirish va manfaatli tanishuvlarga yordam beradi - 32 (26.9%);  

2. O„z fikrini erkin bildirish imkoniyatini beradi - 24 (20.2%);  

3. Yoshlar tarbiyasi va odob- axloqiga salbiy ta‟sir ko„rsatadi - 32 (26.9%);  

4.G„araz niyatli shaxslarning o„z manfaati yo„lida foydalanishi uchun bir vosita -              

10 (8.4%);  

5. Bekorchilikdan boshqa narsa emas - 21 (17.6%).  

Ijtimoiy tarmoqlar va jamiyat hozirgi globallashuv jarayonida va jahonda olamshumul 

o„zgarishlar sodir bo„layotgan bir paytda biz nafaqat aniq bir inson, balki butun jamiyat 

hayotiga o„z ta‟sirini o„tkazib kelayotgan axborot texnologiyalarining ajoyib ixtirolaridan biri 

bo„lmish sotsial tarmoqlarni chetlab o„tolmaymiz. Joriy vaqtda sotsial tarmoqlar deyarli butun 

dunyoni qamrab olgan. Ayniqsa, yosh avlod juda ham sotsial tarmoqlarni yaxshi ko„radi. 

Kimga internetda o„z rasmlarini qo„yish, olis masofadagi do„stlar va qarindoshlar bilan 

gaplashish, o„yinlar o„ynash, musiqa tinglash va so„nggi yangiliklardan xabardor bo„lish, 

statuslarni tinmay o„zgartirish yoqmaydi deysiz? Agar biz sotsial tarmoqlar soniga va ularning 

turlariga e‟tibor qaratadigan bo„lsak, ularning hammasini yoritishda bu maqola ojizlik qiladi.  

Keling biz eng mashhur sotsial tarmoqlar va ularga qancha foydalanuvchi a‟zo 

bo„lganligiga bir nazar tashlaylik: Facebook –750 million, Twitter – 200 million, Qzone – 480 

million, Odnoklassniki.ru – 100 million, V kontakte – 135 million va hokazo. Mana ko„rib 

turganingizdek, shu raqamlar insoniyatning qanchalik sotsial tarmoqlar ichiga kirib 

ketayotganligidan dalolat bermoqda. Tabiiyki, sizda savol paydo bo„lishi mumkin: bu 

yaxshimi yoki aksinchami? Albatta, ko„pchilik bu tarmoqlarni ma‟qullaydi va unga ijobiy baho 
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beradi. Chunki, hozir sotsial tarmoqlar bo„sh vaqtni o„tkazishning eng yaxshi vositasi 

hisoblanadi. 

  


